
D.D. U.S. SVeSA n. 86/2022 
 

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Ufficio Speciale Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare 
Area Amministrativa 

 
Liquidazione Missione dr.ssa Nifosì Daniela. Roma 26 ottobre 2022 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO SPECIALE 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  
VISTA la legge regionale 8 luglio, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTA la legge regionale 15 maggio 2020, n. 10; 
VISTA la legge regionale 25  maggio 2022  n. 13 “Disposizioni  programmatiche  e  correttive per    
  l'anno 2022. Legge di stabilità regionale”; 
VISTA la legge regionale 25 maggio 2022 n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 
  il triennio 2022-2024”; 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale di Governo del 30 maggio 2022, n. 265 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118,  
Allegato 4/1 punto 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 
Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;  

VISTO l’art. 7 della legge regionale 25 maggio 1995 n. 46; 
VISTO il decreto presidenziale 2 ottobre 1997, n. 38; 
VISTO l'articolo 10 della legge regionale 8 febbraio 2007, n. 2;  
VISTA la Circolare n. 4 del 23/05/2021 e la n.8 del 05/10/2021 dell'Assessorato Regionale Bilancio         

e Finanze; 
VISTO il D.Lgs 118/11 che reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e   

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli  Enti Locali e dei loto organismi; 
VISTO il  contratto collettivo regionale di lavoro dell'Area della dirigenza per il quadriennio 2002-

2005 e per i bienni 2002-2003 e 2004-2005 ed i particolare l'art. 68; 
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.426 del 04/08/2022, con cui è stato istituito 

l’Ufficio Speciale per la Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare e con cui il Dr. Pietro 
Schembri è stato individuato quale dirigente apicale; 

VISTO il DA n. 36 del 7 settembre 2022 con cui al dr. Pietro Schembri è stato conferito l'incarico di 
Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale per la Sanità veterinaria e sicurezza 
alimentare”; 

VISTA la L.R. 07/05/2015, n. 9, art. 98 comma 6 che prevede l'obbligo della pubblicazione dei 
decreti dirigenziali sul sito web della Regione Siciliana, entro il termine perentorio di 7 
giorni dalla data di emissione, a pena di nullità dello stesso; 

VISTO il D.P. n. 10 del 22/06/2001 con il quale viene regolato il trattamento di missione afferente il 
trattamento economico e giuridico delle missioni del personale;  

VISTO il D.D. 1532 del  18/10/2022   con cui viene istituito il capitolo di spesa per le missioni del 
personale dell'Ufficio Speciale per la Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare; 

VISTA la nota del 26/10/2022, protocollo  n. 189, con la quale la Dr.ssa Daniela Nifosì è  stata 
autorizzata a recarsi in missione per la partecipazione al Coordinamento tecnico 
interregionale;  



VISTA la documentazione fornita dalla Dr.ssa Daniela Nifosì relativa alle spese sostenute per la 
partecipazione all'evento; 

PRESO ATTO che le spese rimborsabili ammontano a € 526,80 (cinquecentoventisei/80) ;  
RITENUTO di dover rimborsare alla Dr.ssa Daniela Nifosì  le spese di missione pari a € 526,80  

(cinquecentoventisei/80) che trovano copertura nel capitolo 430812 (Spese per missioni del 
personale) - del Bilancio della Regione Siciliana per il corrente anno; 

 
DECRETA 
Articolo 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è disposto 
l’impegno e la liquidazione della somma di € 526,80 (cinquecentoventisei/80) sul capitolo 430812 
“Spese per missioni del personale” del Bilancio regionale per l’esercizio finanziario in corso, 
Codice SIOPE U.1.03.02.002,  per il pagamento della missione della Dr.ssa Daniela Nifosì  – C.F. 
XXXXXXXXXXX,  svolta giorno 26 ottobre 2022, per la partecipazione al Coordinamento tecnico 
interregionale 

Articolo 2 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ufficio Speciale per la 
Sanità Veterinaria e Sicurezza Alimentare e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato 
Salute per la relativa registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 
9. 
 
 Palermo, lì 13/12/2022 
 
             F.to* 

Il Dirigente dell’Ufficio Speciale  
Dr. Pietro Schembri   

 
 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. n. 39/1993 
 
 
“originale agli atti dell’ufficio” 
 


	ASSESSORATO DELLA SALUTE

